
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 

SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 
 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE N. 25/17 
 
 
 
Oggetto: Servizio di pulizia e sanificazione locali consortili – sede Foggia: Nomina 

Commissione giudicatrice.             . 

                                                                                

L’ anno duemiladiciassette il giorno uno del mese di giugno alle ore 09.30, nella 

sede di Foggia del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano,  

IL PRESIDENTE 

Visto il D.P.R. 27.3.1956, n.632, con il quale la zona del Gargano, ricadente in 

provincia di Foggia, estesa per Ha. 154.796 e delimitata secondo la linea segnata sulla 

corografia in scala 1:100.000 che, vistata dal Ministro proponente, forma parte integrante 

del suddetto Decreto, è stata classificata in Comprensorio di bonifica montana; 

Visto il D.P.R. 13.3.1957, n.6907, con il quale è stato costituito il Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano, il cui perimetro consorziale risulta dalla corografia in scala 

1:100.000 che, vistata dal Ministro proponente forma parte integrante di detto Decreto 

medesimo; 

Visto il D.P.R. 9.12.1970, n.329, con il quale è stata approvata la nuova 

delimitazione dei comprensori del Consorzio per la bonifica della Capitanata e del 

Consorzio di Bonifica Montana del Gargano; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale del 21.12.1981, n.211, di 

approvazione dello Statuto del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano; 

Vista la Legge Regionale 13/03/2012, n. 4, recante nuove norme in materia di 

bonifica integrale e di riordino dei consorzi di bonifica; 

Visti gli atti concernenti la propria elezione a Presidente del Consorzio di Bonifica 

Montana del Gargano; 

 

 

 

 



Premesso che: 

- con nota consortile prot. n. 4781 del 27 settembre 2016, è stata comunicata alla 

Ditta Puliambiente Services, nei termini contrattuali, la disdetta del servizio di 

pulizia presso gli Uffici Consortili di Foggia; 

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 208/16 del 16/12/2016, è 

stata prorogata la scadenza del tempo contrattuale con la ditta Puliambiente 

Services fino al prossimo 30 giugno 2017, al fine di consentire una regolare 

procedura di gara per l’affidamento del nuovo servizio di pulizia e sanificazione; 

- con note consorziali prot. n. 2384, del 11/05/2017, sono state invitate cinque 

ditte alla procedura negoziata ex art. 36 del D.Lgs n. 50/2016 e smi, per 

l’affidamento del servizio di pulizia e sanificazione dei locali, con annesse 

pertinenze, costituenti gli uffici della sede del Consorzio in Foggia, da esperirsi 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art 95, comma 2, 

del D. Lgs, 50/16 e smi; 

- entro i termini di ricezione delle offerte previsto per le ore 13.00 del 31/05/2017, 

sono pervenute due plichi; 

- l’apertura dei plichi è prevista, dal disciplinare di gara, per il giorno 05/06/2017; 

  

Considerato che è necessario costituire apposita Commissione giudicatrice 

composta da tre componenti tra personale esperto del Consorzio; 

 

Ritenuto di individuare quali componenti della Commissione giudicatrice i seguenti 

dipendenti: dott.ssa Martina Rubino, dott. Luciano Ciciretti,  e geom. Claudio Destino, con 

presidenza attribuita alla dott.ssa Martino Rubino, avente qualifica di Capo Settore; 

 

Assunti i poteri del Consiglio di Amministrazione, data l’urgenza; 

 

Visto l’art. 44, lett. l), dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A  

 

- di nominare, per tutto quanto in premessa, quali componenti della Commissione 

giudicatrice, relativi  alla selezione per l’affidamento del servizio di pulizia e 

sanificazione dei locali, con annesse pertinenze, costituenti gli uffici della sede del 

Consorzio in Foggia, i seguenti membri: 

• Presidente: dott.ssa Martina Rubino, Capo Settore Catasto, Legale, Contratti e 

Appalti del Consorzio; 

• Componenti: dott. Luciano Ciciretti, Capo Settore Tecnico – Agrario e geom. 

Claudio Destino dipendente dell’Ente; 

- di autorizzare i competenti Uffici consorziali ad espletare tutti gli atti conseguenziali 

alla presente Deliberazione e di imputare la spesa rinveniente,  nei competenti 

Capitoli del Bilancio di previsione in corso, che presenta adeguata copertura; 

 

La presente Deliberazione sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano, ai sensi dell’art. 44 lett. 

l), dello Statuto del Consorzio medesimo. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 


